

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
1st Month, 4th Week, 1st Day	Unit # 1: Factors and Multiples	

Q.1. Choose the correct options. $(0.75 \times 4 = 3)$ - درست جواب کا انتخاب کریں۔

(i) Which of the following is an integer? درج ذیل میں سے کون سا صحیح عدد ہے؟

(a)	+12.6	(b)	$-\frac{15}{9}$	(c)	-15.9	(d)	-42
-----	-------	-----	-----------------	-----	-------	-----	-----

(ii) Which one of the following is not integer?

درج ذیل میں سے کون سا صحیح عدد نہیں ہے؟

(a)	+16	(b)	-35	(c)	$+\frac{18}{23}$	(d)	-10
-----	-----	-----	-----	-----	------------------	-----	-----

(iii) Hadi has Rs.12 in his pocket, but Neelam gives him Rs.4 and Hamza gives him Rs.3. How much money Hadi has in all?

ہادی کی جیب میں 12 روپے ہیں، نیلم نے اُسے 4 روپے اور حمزہ نے اُسے 3 روپے دیے۔ ہادی کے پاس مجموعی رقم کتنی ہے؟

(a)	Rs.15	(b)	Rs.16	(c)	Rs.17	(d)	Rs.19
-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------

(iv) Which one of the following is integers?

درج ذیل میں سے کون سا ایک صحیح عدد ہے؟

(a)	-21.8	(b)	$+\frac{22}{7}$	(c)	$-1\frac{3}{5}$	(d)	+16
-----	-------	-----	-----------------	-----	-----------------	-----	-----

Q.2. Describe and show your position on number line if you begin at 8, move right 8 steps and then move left 8 steps.

اپنی پوزیشن کی وضاحت کریں اور نمبر لائن پر ظاہر کریں۔ اگر آپ 8 سے شروع کرتے ہیں تو دائیں طرف 8 قدم چلیں اور بائیں طرف 8 قدم چلیں۔ $(1 \times 2 = 2)$

Q.3. Identify the integers in the following numbers. $(1 \times 2 = 2)$

+12, 21.4, -17, $1\frac{2}{5}$, 0, 18.4 - درج ذیل اعداد میں صحیح اعداد کی نشان دہی کریں۔

Q.4. When Saba woke up, her temperature was 101°F . Two hours later it was 4°F lower. What was her temperature then?

جب صبا اٹھی اس کا درجہ حرارت 101°F تھا۔ دو گھنٹے بعد اس کا درجہ حرارت 4°F کم ہو گیا تھا۔ اس کا درجہ حرارت کیا تھا؟ $(1 \times 3 = 3)$

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
1st Month, 4th Week, 1st Day	Unit # 1: Factors and Multiples	

Q.1. Choose the correct options. $(0.75 \times 4 = 3)$ - درست جواب کا انتخاب کریں۔

(i) Which of the following is an integer? درج ذیل میں سے کون سا صحیح عدد ہے؟

(a)	+12.6	(b)	$-\frac{15}{9}$	(c)	-15.9	(d)	-42
-----	-------	-----	-----------------	-----	-------	-----	-----

(ii) Which one of the following is not integer?

درج ذیل میں سے کون سا صحیح عدد نہیں ہے؟

(a)	+16	(b)	-35	(c)	$+\frac{18}{23}$	(d)	-10
-----	-----	-----	-----	-----	------------------	-----	-----

(iii) Hadi has Rs.12 in his pocket, but Neelam gives him Rs.4 and Hamza gives him Rs.3. How much money Hadi has in all?

ہادی کی جیب میں 12 روپے ہیں، نیلم نے اُسے 4 روپے اور حمزہ نے اُسے 3 روپے دیے۔ ہادی کے پاس مجموعی رقم کتنی ہے؟

(a)	Rs.15	(b)	Rs.16	(c)	Rs.17	(d)	Rs.19
-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------

(iv) Which one of the following is integers?

درج ذیل میں سے کون سا ایک صحیح عدد ہے؟

(a)	-21.8	(b)	$+\frac{22}{7}$	(c)	$-1\frac{3}{5}$	(d)	+16
-----	-------	-----	-----------------	-----	-----------------	-----	-----

Q.2. Describe and show your position on number line if you begin at 8, move right 8 steps and then move left 8 steps.

اپنی پوزیشن کی وضاحت کریں اور نمبر لائن پر ظاہر کریں۔ اگر آپ 8 سے شروع کرتے ہیں تو دائیں طرف 8 قدم چلیں اور بائیں طرف 8 قدم چلیں۔ $(1 \times 2 = 2)$

Q.3. Identify the integers in the following numbers. $(1 \times 2 = 2)$

+12, 21.4, -17, $1\frac{2}{5}$, 0, 18.4 - درج ذیل اعداد میں صحیح اعداد کی نشان دہی کریں۔

Q.4. When Saba woke up, her temperature was 101°F . Two hours later it was 4°F lower. What was her temperature then?

جب صبا اٹھی اس کا درجہ حرارت 101°F تھا۔ دو گھنٹے بعد اس کا درجہ حرارت 4°F کم ہو گیا تھا۔ اس کا درجہ حرارت کیا تھا؟ $(1 \times 3 = 3)$